
528
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  D Ě T Í  A   Ž Á K Ů  S E  S L U C H O V Ý M  P O S T I Ž E N Í M

Graf 17 
Hodnocení mateřských a základních škol podle modelu kvalitní školy v oblasti vzdělávání a výuky – podíl škol 
(v %)

43,8

56,3

43,8

56,3

35,0

42,5

22,5

50,0

50,0

37,5

50,0

43,8

62,5

50,0

62,5

50,0

6,3

6,3

6,3

2,5

7,5

15,0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Pedagogové systematicky promýšlejí a připravují vzdělávání 
v souladu s vědomostními, dovednostními i postojovými cíli 

de�novanými v kurikulárních dokumentech školy a individuálními 
potřebami dětí

Pedagogové využívají široké spektrum výchovně-vzdělávacích 
strategií pro naplnění stanovených cílů

Pedagogové systematicky sledují vzdělávací pokrok každého dítěte 
a při plánování a realizaci vzdělávání zohledňují individuální potřeby 

dětí

Pedagogové se ve své práci zaměřují na sociální a osobnostní rozvoj 
dětí

Pedagogové systematicky promýšlejí a připravují výuku v souladu 
s vědomostními, dovednostními i postojovými cíli de�novanými 

v kurikulárních dokumentech školy a potřebami žáků

Pedagogové využívají široké spektrum výchovně-vzdělávacích 
strategií pro naplnění stanovených cílů

Pedagogové systematicky sledují vzdělávací pokrok každého žáka 
a při plánování a realizaci výuky zohledňují individuální potřeby žáků

Pedagogové se ve své práci zaměřují na sociální a osobnostní rozvoj 
žáků

M
Š

ZŠ

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

2.3 

Výsledky vzdělávání žáků se sluchovým postižením v základním 
vzdělávání

V rámci výběrového zjišťování výsledků žáků 9. ročníků základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií uskutečněného v květnu 2015 se ve 42 školách zúčastnilo testo-
vání také celkem 63 žáků, u nichž škola indikovala postižení sluchu. V této skupině 42 škol 
bylo 35 běžných základních škol, z  nichž se zúčastnilo výběrového zjišťování 37 žáků se 
sluchovým postižením, a 7 speciálních základních škol,18 z nichž se zúčastnilo výběrového 
zjišťování 26 žáků s nejtěžším stupněm postižení sluchu. Výběrové zjišťování výsledků žáků, 
které provedla Česká školní inspekce elektronickou cestou prostřednictvím inspekčního 
systému elektronického testování InspIS SET, bylo rozděleno do dvou rovnocenných testů – 
testu přírodovědného přehledu (přírodopis, chemie, fyzika) a testu společenskovědního pře-

18 Označení škol dle legislativy platné v době výběrového zjišťování výsledků žáků.


